ПРОТОКОЛ № 4 от 05.06.2020 года

работы районного методического объединения

учителей химии и биологии

Присутствовало:  14  человек

Повестка дня:
1. Рекомендации по выполнению практической части по химии

2. Проектирование работы на 2020-2021 учебный год.
3. Анкетирование. Участие в конкурсах, олимпиадах разного уровня. Творческие достижения педагогов. Самоанализ результативности

По первому вопросу слушали учителя химии МБОУ «Родионово – Несветайская СОШ №7» Оводову О.А., которая познакомили присутствующих с рекомендациями по выполнению практической части по химии  ОГЭ в 2020 году (доклад прилагается).

Решили:

- внимание изучить рекомендации для правильного и четкого выполнения данного задания на  экзамене.

По второму вопросу слушали руководителя РМО Руденко Л.В., которая предложила проект плана работы на следующий учебный год и предложила продумать еще дополнительные вопросы для обсуждения и решения на следующий учебный год.
Решили:

- принять к сведению и до августа предложить еще идеи для  работы в следующем учебном году.

По третьему вопросу выступил каждый участник районного методического объединения учителей химии и биологии, который рассказал о своих достижения за этот учебный год.
Решили:

       - принять к сведению и продолжать повышать свою квалификацию и развивать обучающихся по своим предметам.
Руководитель РМО учителей химии и биологии                        Л.В. Руденко